Die pünter lagend uf 9000 stark um Morbenn im Veltlin; da hattend sich die Spanier sampt anderm kriegsvolk uf 3000 ingraben und treffenlich verschanzet. Man hat si aber verlait, daß niemat von inen noch zü inen kon mocht; und ward ain mönch gfangen, bi dem man brief fand an den herrn von Müss, daß er si entschütten solt; dan si nit spiß hettend. Ward der münch gehenkt.

182) Die stat zü S. Gallen, gotzhus und Rintal saßend stil, und was ain trülich ufsechen uf Merk Sittichen gestelt. Unser Aidgnoßen von Zürich ließend ouch ain groß stuk und etlich haken sampt pulver und stainen in das Rintal füeren und under Chur ain anzal flötz machen: ob man ie über Rin angripen müeßt, daß man darzü gerüst wer.

Auszüge aus dem Briefwechsel Vergerios mit Herzog Christoph von Württemberg betr. Bündner Angelegenheiten nach Vergerios Wegzug aus Graubünden.

Druck: Briefwechsel zwischen Christoph, Herzog von Württemberg, und Petrus Paulus Vergerius. Gesammelt und herausgegeben von EDUARD VON KAUSLER und THEODOR SCHOTT (Bibliothek des litterarischen Vereins in Stuttgart CXXIV), Tübingen 1875.

Brief Nr. 3. Herzog Christoph an Vergerio. Glückwünsche zur geplanten Reise nach Graubünden.

Christophorus Dei gratia Dux Württembergensis.

Salutem et gratiam nostram. Litteras tuas a tabellione tuo, dilecte Vergeri, nobis heri oblatas, recepimus et legimus etc. Principio quidem non dubitamus de tua integritate et diligentia, quibus ex animo gloriam Christi atque ejus ecclesiam augere et ornare desideras, dabitque misericors Pater incrementum, ut in eo animi tui compos fias. Ducet vero atque reducet te incolumem angelus Domini et tibi fidus custos comesque itineris erit . . .

Brief Nr. 145. Vergerio an Herzog Christoph. Bittet um die Erlaubnis, nach Graubünden reisen zu dürfen.

. . . Hodie tandem rediit ex Rhætia tabellarius, qui eleemosynam ducentorum florenorum illuc attulerat; una cum meis tres erant, quæ ad Vestram Illustrissimam Celsitudinem pertinent litteræ, quas mitto; eas etiam mitterem, quæ ad me pertinent, ut quædam Celsitudo Vestra intelligeret, sed sunt scriptæ italice, unas tantum (quia sunt latinæ docti et magna in illis populis auctoritate pastoris mitto, qui affirmat, Rhætos illos primores esse Vestræ Celsitudini additissimos; deinde se scire, quod non sint illum passum seu transitum per Alpes vel Papæ vel hostibus Illustrissimarum Celsitudinum Vestrarum concessuri, quod novum me valde delectat et spero esse verissimum . . . cœlestis Pater mihi posuit in cor, ut per aliquot menses Curiaë Rhætiarum consistere, quo me possem hinc vix quinque